tione luminis. detegat: idest apparere faciat astra minora.  
que texerat: idest latere fecerat. fulgentiore: idest abundā-  
tia sui fulgoris. Tunc publicus error quo putatur luna in-  
cantari cōmouet gentes. et lassant: idest fatigant era. i. va-  
sa erea vel campanas crebris pulsibus. **C**Notandum q̄  
arcturus dicīf ab arctos qd est yrse: que est qdā signū

iuxta polū se-  
ptētrionale. quod nos vul-  
gariter plau-  
strum nomi-  
namus: et sic  
accipit beat⁹  
Grego. super  
Job dicens.  
Arcturus se-  
ptem stellis  
marie lucet:  
sem̄ mouet:  
et nunq̄ mer-  
gitur. **C**No-  
tandū q̄ stel-  
le circa polū  
arcticū mote  
sic arctur⁹. et  
alie stelle mo-  
uentur tardis-  
us alys stell̄  
rēotioribus a-

polo arctico: quia minorem circulū suo motu describunt.  
et stelle remotiores maiore. vnde cuz stelle remotiores in  
equali tempore pertransient maiorem circulū: in quo stel-  
le ppinqiōres minore: quia ambo circūvolunt̄ semel ī  
die naturali. patet per diffinitionē velocitatis et tarditatis  
q̄ stelle ppinqiōres polo tardius mouen̄t: et remotiores  
velocius. Illud enī mouetur tarde quod in equali tempo-  
pore pertransit minus spaciuz. et illud mouetur velociter  
quod in equali tempore pertransit maius spaciuz. **C**No-  
tanduz q̄ luna recipit lumen suū a sole. si ergo corpus ope-  
cum interponit impediens ne lumē solis perueniat ad lu-  
nam: vel in toto vel in parte. necesse est lumen lune defi-  
cere vel in toto vel in parte. et hoc est lunaz eclypsari.

**C**Nemo mirat flamina chori. ) Hic ostēdit p̄phia q̄ cogni-  
ta causa cessat admiratio dices. Nemo mirat flamina cho-  
ri. talis vēti. tūdere. i. percutere. littus fremēti fluctu. s. ma-  
ris. et hoc dicit pro tanto: quia vento flante aqua maris ce-  
dit: et ad littus resistens repuditur. nec etiā aliquis mirat  
molē. i. magnitudinē niuē frigore durā. i. congelatā. solui-  
er. i. solui. et hic est paragoge. i. additio syllabe ad finem di-  
ctionis ppter necessitatē metri. ergo ponit̄ soluier p solui.  
feruēti estu. phebi. i. solis. hic. n. i. in istis exēplis promptuz  
est cernere causas. quare ventus ipellit mare. quare sol li-  
quefacit niuē. sed illic in p̄oribus exemplis. latētes cause  
turbant pectora supple p admirationez. et mobile vulgis  
stupet. i. mirat. subitis. i. de subitanis euentibus. et stupet  
cuncta que puebit. i. pducit rara etas. i. que raro eveniūt.  
sed si vis cessare admirationē. nubilus error inscitie: idest  
ignorātiae cedat causarum cedat recedat et accedat noti-  
cia causarū. pfecto. i. pro certo tūc cessent videri mira que  
pus state ignorātia videbat̄ mira.